Протокол № 018(117)-2012
Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                       «01» июня 2012 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

4. Калядин Юрий Владимирович

5. Разгон Леонид Аврамович

6. Баликоев Валерий Урусбиевич

7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Руководитель Правового управления Малахов Павел Васильевич.

Начальник экспертного отдела Субханкулова Гузель Равилевна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О смене юридического адреса ООО «Проектремстрой».

4. О приёме в члены Партнерства ООО «Вента».
5. Утверждение Положения о Контрольном комитете Партнерства в новой редакции, Положения о Дисциплинарном комитете Партнерства в новой редакции.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.
Постановили:

назначить секретарем заседания Правления Субханкулову Гузель Равилевну.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов  Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявления члена Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной проверки               ООО «Н.З.Стройинвест», внести изменения в действующее Свидетельство         о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2. На основании заявлений членов Партнерства внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив из допуска № 150.04-2009-7734509588-С-039 ООО «ИНЖКОМ» вид работ № 3.4; допуска № 081.02-2009-5027034101-С-039 ООО «ИНТЕСКО» виды работ    № 5.2, 12.6; допуска № 089.04-2009-7714129429-С-039              ООО «Ритм-Теплосетьстрой» виды работ № 12.6, 32.5.
        Взамен указанных допусков предоставить Свидетельства о допуске за следующими номерами: ООО «ИНЖКОМ» № 150.05-2009-7734509588-С-039; ООО «ИНТЕСКО» № 081.03-2009-5027034101-С-039; ООО «Ритм-Теплосетьстрой» № 089.05-2009-7714129429-С-039.
2.3. Поручить Генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о внесении изменения в реестр членов Партнерства в связи            с изменением юридического адреса члена Партнерства                                       ООО «Проектремстрой».

Постановили:

3.1 Внести в реестр членов Партнерства изменение по юридическому адресу.

Юридическим адресом члена Партнерства ООО «Проектремстрой» считать: 105037, г.Москва, Заводской проезд, д.15, пом.1, комн.2.

3.2 Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Проектремстрой» с измененным юридическим адресом.
4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении ООО «Вента» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.
Постановили:

 4.1.  На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением     о членстве Партнерства, Актом документарной проверки принять                             ООО «Вента» в члены Партнерства с выдачей свидетельства  о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложения 2 к настоящему протоколу.
5. По пятому вопросу слушали руководителя Правового управления Малахова П.В. об утверждении в новой редакции Положения о Контрольном комитете Партнерства и Положения о Дисциплинарном комитете Партнерства.

Постановили:
5.1. Утвердить новую редакцию Положения о Контрольном комитете Партнерства (Приложение 3 к настоящему протоколу), Положения о Дисциплинарном комитете Партнерства (Приложение 4 к настоящему протоколу).
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства ___________ / Субханкулова Г.Р./

Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «01» июня 2012 г. № 018(117)-2012

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1
	ООО «Н.З.Стройинвест»
	№ 164.06-2010-7704516820-С-039
	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.3.
	Защитное покрытие лакокрасочными материалами
	Есть

Приложение № 2
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «01» июня 2012 г. № 018(117)-2012

	№ п/п
	Название компании
	ФИО

Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «Вента»
	Анпилогов Анатолий Викторович
	1047796327930
	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Есть

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Есть

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Есть

	3.2.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Есть

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Есть

	3.7.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Есть

	6.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1.
	Опалубочные работы
	Есть

	6.2.
	Арматурные работы
	Есть

	6.3.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Есть

	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.1.
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
	Есть

	7.2.
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
	Есть

	9.
	Работы по устройству каменных конструкций

	9.1.
	Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой
	Есть

	9.2.
	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой
	Есть

	11.
	Монтаж деревянных конструкций

	11.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций
	Есть

	11.2.
	Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки
	Есть

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.3.
	Защитное покрытие лакокрасочными материалами
	Есть

	12.4.
	Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
	Есть

	12.5.
	Устройство оклеечной изоляции
	Есть

	12.8.
	Антисептирование деревянных конструкций
	Есть

	12.9.
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Есть

	12.10.
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Есть

	12.11.
	Работы по теплоизоляции трубопроводов
	Есть

	13.
	Устройство кровель

	13.1.
	Устройство кровель из штучных и листовых материалов
	Есть

	13.2.
	Устройство кровель из рулонных материалов
	Есть

	13.3.
	Устройство наливных кровель
	Есть

	14.
	Фасадные работы

	14.1.
	Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями
	Есть

	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.1.
	Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации
	Есть

	15.2.
	Устройство и демонтаж системы отопления
	Есть

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.1.
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Есть

	16.2.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
	Есть

	16.3.
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Есть

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.1.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Есть

	17.2.
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Есть

	17.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Есть

	17.4.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Есть

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Есть

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Есть

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.2.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Есть

	25.4.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Есть

	25.6.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Есть

	25.7.
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Есть

	25.8.
	Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
	Есть

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей)

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Есть

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Есть

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Есть

8